
ATO DE NOMEAÇÃO No 004, DE 17 DE AGOSTO DE 2020

O Chefe do Departamento de Estatística, Física e Matemática, no uso de
suas atribuições, na forma em que dispõe o artigo 42o do Regimento Geral da UFSJ
e atendendo o inciso XIV do art. 8º do regimento interno do DEFIM resolve:

Art. 1º. Nomear o professor HUMBERTO CÉSAR FERNANDES LEMOS para 

relatar o Relatório Final de Pesquisa do professor Telles Timóteo da Silva, intitulado 

“Processos de Fleming-Viot e Outros Processos Estocásticos Relacionados à 

Genética Matemática".

Art. 2º. Este ato de nomeação encerra-se com a conclusão do relato emitido pelo
professor Humberto. 

Prof. Denis Gouvêa Ladeira
Chefe do Departamento de Estatística, Física e Matemática

Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ


